TERMO DE POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS DE MINAS

GESTÃO 2025-2028

 Ao primeiro dia do mês de janeiro de 2025, às 17:00, nas dependências do Poliesportivo

Maurício Faleiro, situado à Rua Tupanuara, nº 100, na cidade de Carmópolis de Minas, sob a

Presidência do Vereador Fernando Luís Rabelo Lebron, realizou-se a cerimônia de posse nos

cargos de Prefeito e Vice-Prefeito Municipal de Carmópolis de Minas.

 Foram empossados:

 Exmo. Sr. Célio Roberto Azevedo, Brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 068.***.***.-85, no

cargo de Prefeito Municipal;

   Exmo. Sr. Gilberto Rabelo Silveira, Brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 269.***.***.-68, no

cargo de Vice-Prefeito Municipal.

 Os empossados prestaram, perante a Câmara Municipal e a comunidade presente, o

seguinte juramento de posse:

"Prometo manter, defender e cumprir a Lei Orgânica do Município de Carmópolis de

Minas, a Constituição da República e a do Estado de Minas Gerais, observar as demais

leis e promover o bem geral do povo de Carmópolis de Minas, sob a inspiração da

democracia, liberdade, integridade e autonomia do Município."

 Após a prestação do juramento, o Presidente da Câmara, Vereador Fernando Luís

Rabelo Lebron, declarou os Senhores Célio Roberto Azevedo Brasileiro e Gilberto Rabelo

Silveira formalmente empossados nos cargos de Prefeito e Vice-Prefeito Municipal de

Carmópolis de Minas, para o mandato de 2025 a 2028.

 Para constar, foi lavrado o presente Termo de Posse, que será devidamente assinado

pelo Presidente da Câmara, pela Mesa Diretora, pelos demais vereadores e pelos Prefeito e

Vice-Prefeito empossados.

Carmópolis de Minas, 1º de janeiro de 2025.

Ver. Fernando Luís Rabelo Lebron –

Presidente

Ver. Claudinei V. da Silveira – Vice

Presidente

    Ver. Gustavo H. Oliveira - Secretário

Ver. Sérgio Damião Morais – Tesoureiro

Ver.  Benedito Luiz da Silva

Ver. Gilberto A. de Freitas

Ver. João Vitor Leite Rabelo

Ver.  Marcelo de F. dos Reis

Ver. Palmério Alex C.Ferreira

Ver. Rafael Batista dos Reis

Ver(a) Tirzah T. de Freitas

Prefeito: Célio R. Azevedo

Vice- Prefeito: Gilberto R. Silveira